
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 августа 2023 г. г. Изобильный №                           1184 

 

 

 

 

О конкурсе «Мы против коррупции!» 
 

 
 

В соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции 

в администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 2 «Об утверждении 

Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021-2023 го-

ды», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 04 сентября по 10 ноября 2023 года конкурс «Мы против 

коррупции!» (далее - конкурс). 

 

2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению 1 к настоя-

щему постановлению. 

 

3. Расходы на проведение конкурса осуществить за счет и в пределах 

средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по противодействию 

коррупции подпрограммы «Развитие муниципальной службы и противодей-

ствие коррупции» муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие муниципальной службы». 

 

4. Организацию проведения конкурса поручить отделу правового и 

кадрового обеспечения администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края. 

 

 5. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края: 
 



2 

 

 

 

5.1. Разместить в установленном порядке Положение о конкурсе на 

официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 

городского округа Ставропольского края в информационно- телекоммуника-

ционной сети «Интернет» (далее – официальный портал). 
 

5.2. Освещать ход проведения конкурса в информационно- аналитиче-

ской газете «Изобильненский муниципальный вестник» и на официальном 

портале. 
 

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 
 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края        В.В. Форостянов 
 
 
 



3 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 11 августа 2023 г. № 1184 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса «Мы против коррупции!» 

  

I. Общие положения 

  

1. Конкурс «Мы против коррупции!» (далее – конкурс) проводится ад-

министрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

рамках реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 11 января 2021 

г. № 2. 

Организаторами конкурса является администрация Изобильненского 

городского округа Ставропольского края (отдел правового и кадрового обес-

печения). 

 

2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения 

и содержание конкурса. Участие в конкурсе автоматически подразумевает 

согласие с настоящим Положением о конкурсе. 

 

3. Цель конкурса – содействие формированию антикоррупционного со-

знания жителей (учащиеся, студенты, молодежь, муниципальные служащие 

Изобильненского городского округа, иные жители, проживающие на терри-

тории Изобильненского городского округа Ставропольского края) Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края. 

Задачи конкурса: 

привлечение внимания жителей к проблеме противодействия и борьбы 

с коррупцией в современном обществе; 

поддержка творческих инициатив людей; 

пропаганда соблюдения законности и государственной антикоррупци-

онной политики; 

стимулирование гражданской активности, развитие гражданского са-

мосознания жителей Изобильненского городского округа Ставропольского 

края; 

вовлечение жителей в процесс реализации антикоррупционной поли-

тики, антикоррупционного воспитания и образования; 



4 

 

 

 

поддержка творческой и общественной деятельности жителей, направ-

ленной на изучение проблем противодействия коррупции. 

Участникам конкурса предлагается творчески осмыслить природу кор-

рупции как современного социального и культурного явления. 

 

4. Все расходы, связанные с подготовкой конкурсных работ, несут 

участники конкурса. Организаторы стремятся минимизировать подобные 

расходы. Присланные на конкурс работы не возвращаются. 

 

5. Организаторы оставляют за собой неисключительное право исполь-

зовать конкурсный материал, полученный в ходе конкурса, для рекламы и 

развития конкурса. Аналогичные неисключительные права на конкурсный 

материал принадлежат его авторам. При этом организаторы осознают, что 

авторские права фотографов неотчуждаемы. 

 

6. Основная площадка размещения информации о конкурсе - офици-

альный сайт администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края https://izobadmin.gosuslugi.ru/ раздел «Противодействие кор-

рупции» / подраздел «Доклады, Отчеты, Обзоры» и главная страница сайта. 

 

II. Номинации и требования к конкурсным работам 

 

7. Конкурс проводится в следующей номинации: 

Лучший логотип на антикоррупционную тематику. 

 

8. В конкурсных работах не должно быть указания адресов и телефо-

нов, информации о спонсорах, имен политических деятелей и лидеров, имен 

духовных учителей и религиозных движений, в том числе религиозной сим-

волики, названий и упоминаний (логотипов, брендов) товарной рекламы, 

любых форм (прямых и косвенных) упоминаний политических партий, по-

литических лозунгов, высказываний, несущих антигосударственный и анти-

конституционный смысл. 

Запрещается использовать (заимствовать) чужие тексты или идеи ди-

зайна полностью или частично без разрешения автора. 

 

9. Организаторы вправе исключить из участия в конкурсе работы, гру-

бо нарушающие правила или общепринятые этические нормы. Организаторы 

вправе отказать участникам, использующим нецензурную лексику, проявля-

ющим неуважение к каким-либо лицам и явлениям, призывающим к экстре-

мизму (участник конкурса гарантирует соблюдение норм IV части Граждан-

ского кодекса Российской Федерации). 

 

III. Участие в Конкурсе 



5 

 

 

 

 

10 В Конкурсе могут принять участие учащиеся 1-11 классов общеоб-

разовательных организаций Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, студенты филиала АНО ПОО «Техникум современных тех-

нологий», жители, проживающие на территории Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, оформившие заявку на участие в конкурсе 

надлежащим образом и в установленные сроки в соответствии с настоящим 

Положением. 
Участники Конкурса распределяются по следующим категориям: 

№ Категория 
1 Учащиеся 1-4 класса 
2 Учащиеся 5-9 класса 
3 Учащиеся 10-11 класса 
4 Участники старше 18 лет 

 

11. Участник может предоставить только одну работу в номинации. 

 

12. Для участия в конкурсе необходимо направить в отдел правового и 

кадрового обеспечения администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края заявку на участие в конкурсе с приложением творче-

ской работы (приложения 1). 

Заявка направляется совместно с согласием на обработку персональ-

ных данных (приложения 2,3). 

Творческие работы направляются участниками до 31 октября 2023 года 

в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края (г. Изобильный, ул. Ленина, дом 

15, 5 этаж, каб. 512). 

 

13. Участвовать в конкурсе можно как индивидуально, так и коллек-

тивно. В конкурсе награждаются не авторы работы, а сама работа. 

 

IV. Порядок проведения Конкурса 

14. Конкурс проводится в три этапа: 

I этап - информационный. Информирование потенциальных участни-

ков конкурса о целях, задачах и условиях участия в конкурсе – с 30 августа 

по 04 сентября 2023 года. 

II этап - организационный. Прием заявок и работ – до 31 октября 2023 

года. 

III этап - отборочный. Отбор членами конкурсной комиссии работ. 

Определение списка финалистов и победителей конкурса – до 10 ноября 

2023 года. 

16. Церемония награждения победителей конкурса состоится не позд-

нее 08 декабря 2023 года. 

17. Критерии оценки работ 



6 

 

 

 

Соответствие тематике конкурса; 

Оригинальность идеи; 

Качество исполнения. 

 

V. Порядок объявления и награждения победителей 

18. По итогам конкурса будут выявлены финалисты и победители кон-

курса. 

Оценка конкурсных работ производится в два этапа: 

отбор конкурсных работ, соответствующих целям, задачам и условиям 

конкурса; 

оценка работ, определение финалистов. 

 

19. Победитель в категории определяется по сумме результатов голо-

сования членов конкурсной комиссии, при этом оцениваются: 

техническая сторона (резкость, контрастность, свет и т.п.) - 0–5 баллов, 

художественность - 0–5 баллов. 

оригинальность - 0–5 баллов. 

 

20. Результаты конкурса и перечень победителей утверждаются соот-

ветствующим протоколом подведения итогов конкурса и определения побе-

дителей, подписанным всеми членами конкурсной комиссии. Протокол яв-

ляется итоговым документом конкурса. 

 

21. Победители конкурса (1-е, 2-е, 3-е места) награждаются специаль-

ными дипломами и ценными подарками в каждой возрастной категории. 

По решению конкурсной комиссии отдельные участники Конкурса мо-

гут награждаться специальными дипломами и (или) благодарственными 

письмами. 

Конкурсная комиссия имеет право: присуждать не все призовые места, 

делить одно призовое место между несколькими участниками, не присуж-

дать (если не имеется претендентов) номинации – поощрения. 

Педагогам общеобразовательных учреждений, по решению конкурсной 

комиссии, могут быть направлены Благодарственные письма за организацию 

Конкурса и формирование у обучающихся через творческий процесс анти-

коррупционного мировоззрения, воспитание негативного отношения к кор-

рупции. 

Работы участников, победителей, будут размещены в качестве баннера 

(билборда, плаката, социальной рекламы), призывающих к антикоррупцион-

ному поведению граждан и организаций, вдоль автомобильных дорог феде-

рального или регионального значения, в общественных местах с массовым 

пребыванием людей. 

 



7 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Положению о проведении конкурса 

«Мы против коррупции!» 

  

  

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе «Мы против коррупции!» 

  

   

Фамилия, имя, отчество участника 

__________________________________________________________________ 

  

Дата рождения участника 

__________________________________________________________________ 

  

Адрес участника 

__________________________________________________________________ 

 

Категория участника 

__________________________________________________________________ 

 

Контактные телефоны 

_______________________________________________ 

  

E-mail 

_____________________________________________________________ 

  

Место учебы (работы) 

_______________________________________________ 

  

  

  

Дата _____________________                            Подпись 

___________________ 

  

  

Отправляя эту заявку, 

вы соглашаетесь с 

условиями конкурса 

  

  

  



8 

 

 

 

 Приложение № 2 

к Положению о проведении конкурса 

«Мы против коррупции!» 

  

  

С О Г Л А С И Е 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ №152-ФЗ от 27.07.2006 «О пер-

сональных данных», 

Я, _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

_, 

(ФИО полностью) 

Паспорт _____________________, выданный ___________________________ 
                        (серия, номер)                                                          (кем и когда) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

, 

проживающий по адресу: 

____________________________________________ 

__________________________________________________________________

, 

дата рождения: _______________, контактный теле-

фон:__________________, 
                                (число/месяц/год) 

даю согласие на обработку нижеуказанным оператором предоставленных 

мною своих персональных данных, с целью составления заявок на участие в 

конкурсе «Мы против коррупции!». 

  

Оператор: 

Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

юридический адрес: 356140 г. Изобильный, ул. Ленина, д. 15. 

Мои персональные данные, в отношении которых дано согласие, включают: 

Фамилия; имя; отчество; дата рождения, адрес регистрации; сведения о ме-

сте работы, учебы; контактный телефон; E-mail. 

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых дано 

согласие, включает: 

- обработку моих персональных данных неавтоматизированным и ав-

томатизированным способом; 

- обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блоки-

рование, уничтожение моих персональных данных. 



9 

 

 

 

Условием прекращения обработки персональных данных является по-

лучение моего письменного уведомления об отзыве согласия на обработку 

моих персональных данных. 

Согласие действует в течение 3 лет. 

  

Подпись______________________________ (                                                       

) 
                                                                                                                 расшифровка 

 «____» ____________________ 2023  года



10 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к Положению о проведении конкурса 

«Мы против коррупции!» 

  

  

С О Г Л А С И Е 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ №152-ФЗ от 27.07.2006 «О пер-

сональных данных», 

Я, _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

_, 
(ФИО законного представителя полностью) 

Пас-

порт ________________, выданный_________________________________ 
                        (серия, номер)                                                   (кем и когда) 

__________________________________________________________________

, 

проживающий по адресу: 

____________________________________________ 

__________________________________________________________________

, 

дата рождения:____________, контактный телефон:_____________________, 
                           (число/месяц/год) 

являясь законным представителем ____________________________________ 

__________________________________________________________________

,(ФИО ребенка полностью) 

Свидетельство о рождении ___________, выданное 

______________________ 
                                                        (серия, номер)                                   (кем и когда) 

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________, 

проживающего по адресу: ___________________________________________ 

 _________________________________________________________________, 

дата рождения: ___________________, 
                                    (число/месяц/год) 

даю согласие на обработку нижеуказанным оператором предоставленных 

мною своих персональных данных, с целью составления заявок на участие в 

конкурсе «Мы против коррупции!». 

Оператор: 

Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

юридический адрес: 356140 г. Изобильный, ул. Ленина, д. 15. 



11 

 

 

 

Мои персональные данные моего ребенка, в отношении которых дано согла-

сие, включают: 

Фамилия; имя; отчество; дата рождения, адрес регистрации; сведения о ме-

сте работы, учебы; контактный телефон; E-mail. 

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых дано 

согласие, включает: 

 -обработку моих персональных данных неавтоматизированным и ав-

томатизированным способом; 

- обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блоки-

рование, уничтожение моих персональных данных. 

Условием прекращения обработки персональных данных является по-

лучение моего письменного уведомления об отзыве согласия на обработку 

моих персональных данных. 

Согласие действует в течение 3 лет. 

  

Подпись законного представителя___________________(                                    

) 
                                                                                                                  расшифровка подписи 

                                                                                                                законного представите-

ля  

«____» ____________________ 2023 года       

 
 


